xitque eum di&tus Maleinus ad Imperatorem ad S. Mamanten : cujus do

juffu Peganem in Symbatii occurſum ducunt , dato ei cum ſulphure tefta

ceo thuribulo, ut ei adoleret , alteroque oculo Symbatium cæcant , atque ejus

dextra manu exciſa ad Lauſiedes ipſum collocant vaſculo in ejusſinu poſito , in

quod quiſquis vellet aliquid mitteret. Apud nos id inauditum jam , ut quis.

7. oculis privetur. Abſcinduntur interdum aures , altera interdum manus , pol

lex , digiti præciduntur , inuruntur maxillæ , humeri; eruere autem oculos,

utraque aliquem manu aut pede debilitarę ſævumnimis & inhumanum . Quod

ad ſtigma jam dixilib. 2. de Nobilit. cap. 27.
Clavem olim , nummum , aut

aliud quicquid vellent , maxillæ inurebant. Cantacuzen, lib. 1. hiſt.cap. 30.

πολαις τε αικίαις αοζαλων δύο π των οδονίων σκιζώσας , και τίω παρέαςTo

xeu@ xaúows adópos, Multis eum plagis fubjiciens duos etiam illi dentes radicit us

excußit, maxillamque ferro candenti inurendam curavit. Ex edicto contra

mendicos apud Chapeavillium to. 3. hiſt. P. 336. Et ſi, ſecundo recurrerint,

viro auricula abfcindatur, mulieri in altera maxilla pero candens imprimatur.

Statuta Batavodurana , quæ inedita adhuc hactenus, vulgo 't Poorterboeck

van Wijck , tit. 13. Item waer 't ſake, dat yemant quade eeden ſwoer , dat

die Heer oft ſijn Stadthouder met ſijnen gemenen Gerecht ondervonden mitter

waerheyt, dat foudemen richten mitten ſleutel. Notandum etiam quod ad

virgas, quod nec hodie diſtinctio hæc quam fupra dedi habet locum. ' Nulli

iis jam cædendi jus, quam cui alta eſt juriſdictio , cui merum imperium .

Judex quidem inferior poteſt fi deprehendat reum in cancerem conjicere , fed

ſuperiori id ſignificandum intra horas viginti quatuor , ut curet reum ad fe ad

duci pro facti qualitate cauſa cognita puniendum . Bort. tr. van Hooge en Am

bachts
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bachtsheerlijckheyt , cap. 2. n . 44. & cap. 4. n. 43. & ſeq. & cap. 3. n . 91 .

& ſeq. Etiam apud Friſios, qui jus civile adhuc exactius quam alii populi

ſequuntur , ne modice quidem virgis animadvertere in reum licet magiſtra

tibus civitatum . Solius Curiæ Supremæ etiam ea eft coercitio. Quod tamen

ad jus civile , de eò non dubitandum , quin Duumviris jus virgarum l. 53. C.

de decur. Prehendendi jus habent , conjiciendi in carcerem , reum inter

rogandi, conficiendi de eo acta , & ad Præſidem mittendi, ut Præſes cau

fa cognita de eo fumat fupplicium . - Exemplum apud Baluzium eft lib. 2 .2

miſcell. p. 77.& ſeq. Habemus etiam exemplum , quo ſervus loris ab iis cæ

lus, l. 15.8. 39. ff. de inj. Nec improbatur quod cæfus , fed quod contra

bonos mores , quod loris , quod atrociter. Scire alioquin velim , cui bono

üsfalces d.l. 53 ? Secures etiam , fateor , Auſonius affignat , ſed abuſus
verbo eft , in Moſella :

Quique ſuas rexete urbes , purumque tribunal

Sanguine & innocuas illustrapereſecures.

Secures ibi poteſtatem & nihil aliud fignificant. Et ideo dicit innocuas ,

quodpoteftas hæc ad poenam fanguinis, ad jus gladii , non extendit ſe. Non

habuit Prætor jus gladii. Sed jus modice coercendi arg. l. ult. l. 1. ff.de

offic. ej. c. mand.c.jur.junct. g. 10.& 11. Inſtit. de fufp. tut. Ethaud du

bie etiam virgis. In hiſtriones quidem Tiberii tempore iis uti non licuit ;

ſed non quod tale ei nullum jus , ſed quod Auguſtus refponderat hiſtriones

immunesverberum . Tacit. lib . 1. annal. Actum de ea ſeditione apud patres,

dicebanturque ſententia , ut Prætoribus jus virgarum in histriones eſſet , inter

ceſlet Haterius Agrippa tribunus plebei, increpituſque eſt Afinii Galli oratione ,

filente Tiberio , qui ea ſimulacra libertatis Senatui præbebat, valuit tamen in

terceffio, quia divusAugustus immunes verberum hiſtriones qaondam refponde

rat , neque fas Tiberio infringere dicta ejus. Ante Auguftumnon immunes ,

ut notat Lipſius ad eum locum . Nec diu etiam poft Tiberium. Vetus jus

reſtitutum lege Julia de vi publica etiam Lipfius ibi notat ex Pauli loco in

Sententiis lib . s. tit. 26. Et id verum ut , puto , ſi fano ſenſu accipias. Si

quod Paulus ait d . loc. Hac lege excipiuntur, qui artem ludicram faciunt , ab

aliis lapſu temporis adje &tum dicas legi Julix. Nam lex Julia lata ab Au

guſto. Et is nihil mutavit.
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1. Quinam habeant jus gladij. 2. An Præfe &tus Pratorio, Prafeftus vi

gilum , Prafe&tusurbi. An Proconful. An Praſes. An Prætor, Die

Etator , Conful, ci Qua horum poteftas. 3. Quando Confules Romano

rum creari defierint, 4. Conful vox homonyma. Confules proceret

etiam difti. Etiam Principes. Comites, 5. Senator dictus etiam Cone

ful, o contra vir illuftris ce qui Romanis oriundus etiam diétus Sena

6. Auguſta etiam Conful. 7. Jus gladii cum datum non femper

datum id univerſum . Etiam pars tantum data.

.

tor .

1.

>

0

1. 3.pr.

ixi in quo merum imperium conſiſtat. De iis jamvidendum , qui exer

cendi id jus habent . Haud dubie habent magiſtratus. Sed quinam

quæritur magiſtratus. Nam magiftratus alii majores , aliiminores , l. 32a

ff. de inj. Minores etiam Duumviri, l. un . pr. ff. feq. jus dic. non obt, ma